平成 18 年２月９日

各   位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

代表取締役社長 卜部 邦彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 取締役管理部長 足立 金治

TEL 06-6348-8951

ポケットカード株式会社との取引に関するお知らせ

当社は、ポケットカード株式会社との運用業務に関する受託契約について契約期間を延長する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

記

（1）経  緯

平成 17 年 10 月 31 日に提出いたしました「上場申請のための有価証券報告書 第一部 企

業情報 第２ 事業の状況 ４．事業等のリスク （1）販売先等について ②ポケットカー

ド株式会社との取引について」に記載いたしましたとおり、同社との運用業務に関する受託契

約は平成 18 年６月をもって解消される予定でありましたが、平成 17 年 12 月に同社より同契

約延長の申し出があり、当社社内にて契約延長の可否について検討した結果、対応可能である

と判断し契約延長を受諾いたしました。

（2）契約延長期間

平成 18 年７月から平成 19 年２月までの８ヶ月間

（3）今後の見通し

  当期の業績に与える影響はありません。なお、平成 19 年３月期の業績予想については、現

在策定中であり、本件を加味した上で平成 18 年３月期の決算短信にて発表する予定です。

【ポケットカード株式会社の概要】

(1) 商  号    ポケットカード株式会社

(2) 主な事業内容  総合あっせん、融資等の金融サービス

(3) 設立年月日   昭和57（1982）年5月

(4) 本店所在地   東京都港区

(5) 代表者     代表取締役社長 都筑 誠

(6) 資本の額    112億6800万円

(7) 従業員数    413名（平成17年8月31日現在）

【ヴィンキュラム ジャパン株式会社の概要】

(1) 商号      ヴィンキュラム ジャパン株式会社

(2) 主な事業内容  流通・サービス業向け総合情報サービス

(3) 設立年月日   平成３（1991）年2月

(4) 本店所在地   大阪市北区

(5) 代表者     代表取締役社長 卜部 邦彦

(6) 資本の額    5億4212万円

(7) 従業員数    359名（平成17年9月30日現在）

なお、両社には資本関係等はございません。

＜お問合せ先＞

ヴィンキュラム ジャパン株式会社 管理部企画財務グループ 赤木、乗木

TEL ０６－６３４８－８９６４

FAX ０６－６３４３－６４５５

以  上